



ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

32-050 Skawina, ul. Radziszowska 11

Centrala (12) 276-12-89; Sekr. tel. (12) 276-12-91, fax (12) 276-21-65

www.zwik.skawina.pl e-mail: biuro@zwik.skawina.pl

Kapitał zakładowy : 89 334 000,00 zł KRS nr : 0000296154 NIP: 9442175422 BDO: 000028972

Znak sprawy: DI.261.5.2021

Skawina, 2021-05-06

WYJAŚNIENIA nr 1 do Specyfikacji Zamówienia

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Numer referencyjny: **ZWiK/DI/ZP-5/2021**

Nazwa zadania: „**Wywóz i zagospodarowanie osadów spod wirówki dekantacyjnej z Oczyszczalni Ścieków w Skawinie**”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skawinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisami SIWZ, osad ma być odbierany minimum dwa razy w tygodniu w cyklach po 100 Mg. Z powyższego wynika, że osadu do odebrania musiałoby być ponad 10 000 Mg, tymczasem Zamawiający wskazuje orientacyjną ilość osadów do wywiezienia: 5000 Mg/rok. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. Dlaczego Zamawiający w SIWZ wymaga, aby osad odbierany był minimum dwa razy w tygodniu, skoro w rzeczywistości odbierany jest i nadal może być (ze względu na posiadane poletko mieszczące ponad 1000 Mg osadu) zdecydowanie rzadziej i większymi partiami? Wykonawca musi zapewnić załadunek osadu na środki transportu, a to wiąże się z wynajęciem lub przywozem ładowarki. Oczywistym jest, że im większa ilość osadu jednorazowo zostanie załadowana, tym koszt załadunku jednej tony będzie niższy. To przełoży się na cenę ofertową.

Odpowiedź nr 1:

Ilość osadu wyliczona do SIWZ jest wartością szacunkową (założoną) na podstawie roku obrachunkowego i zależy od specyfikacji technologicznej oczyszczania ścieków oraz usuwania osadu z ciągu biologicznego. Zamawiający określił ilość osadu około 5000 t / rok czyli na okres obowiązywania umowy około 7500 t/1,5 roku. Zamawiający podtrzymuje zapis w SZ, że osad ma być odbierany minimum 2 razy w tygodniu.

Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, że osady jedynie POWINNY BYĆ a nie MUSZĄ BYĆ zagospodarowane w procesie R3 na terenie województwa małopolskiego. Nie ma żadnego uzasadnienia, aby Zamawiający ograniczał sposób odzysku wytwarzanych osadów oraz województwo, na terenie którego osady mogą być zagospodarowane. Ograniczenie województwa dotyczy WYŁĄCZNIE (i to z pewnymi wyjątkami) STOSOWANIA komunalnych osadów ściekowych, a więc procesu R10. Wiele instalacji położonych jest na terenie innych województw w odległości mniejszej lub podobnej do tych położonych na terenie województwa małopolskiego. Również ograniczenie sposobu odzysku wyłącznie do R3 nie jest niczym uzasadnione. Nie uzasadnia tego ani hierarchia postępowania z odpadami, ani żadne inne przepisy w zakresie gospodarki odpadami.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający określił, że „Odpady powinny być zagospodarowane w procesie odzysku R3 na terenie województwa małopolskiego (zgodnie z zasadą bliskości - art. 20 ust. 2 ustawy o odpadach Dz.U.2021 poz.779) „ mając na względzie, że w województwie małopolskim jest co najmniej kilka podmiotów posiadających decyzje na odzysk odpadów w procesie odzysku R3. W myśl przepisów ustawy o odpadach Dz.U.2021 poz.779 art. 20 ust. 2, Zamawiający wymaga, aby usługa została wykonana na terenie województwa małopolskiego zgodnie z „zasadą bliskości” czyli na terenie województwa na którym powstały. Osady przetwarzane w procesie R3 przekazywane mają być, zgodnie z art. 20 ust.2, do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone. Zamawiający nie dopuszcza natomiast stosowania komunalnych osadów ściekowych w procesie R10 w innym województwie aniżeli macierzystym (małopolskim).

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca jedynie WINIEN a nie MUSI posiadać certyfikat ISO 14001 w zakresie prowadzenia odzysku odpadów w procesie R3. Certyfikat ten nie ma żadnego znaczenia dla jakości i skuteczności prowadzenia procesu odzysku odpadów, a jedynie generuje koszty dla przedsiębiorcy i jego posiadanie nie ma żadnego uzasadnienia, czego potwierdzeniem jest to, że podmioty masowo rezygnują z posiadania certyfikatów ISO. W dodatku Zamawiający ponownie ograniczył zakres do procesu R3.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuszcza certyfikaty równoważne do ISO 14001 np. EMAS czy DIN w zakresie odzysku odpadów w procesie R3 oraz produkcji nawozów organicznych czy organicznych środków poprawiających właściwości gleby. Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w postępowaniu dotyczące posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej zgodnie z pkt.V.2 ppkt.1 SZ w tym „certyfikat ISO14001 (**lub równoważny**) w zakresie odzysku. Do oferty należy dołączyć kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem”.

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca jedynie WINIEN a nie MUSI posiadać zezwolenie Ministra Rolnictwa na wprowadzenie nawozu organicznego do obrotu oraz Atest PZH dla nawozu organicznego. Czym Zamawiający uzasadnia konieczność posiadania takich dokumentów akurat dla nawozu organicznego? Dokumenty te są wydawane również dla innych produktów, np. środka poprawiającego właściwości gleby. Dodatkowo ich posiadanie możliwe jest wyłącznie przy procesie R3.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w postępowaniu dotyczące posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej zgodnie z pkt.V.2 ppkt.1 SZ w tym „aktualne na dzień składania ofert zezwolenie Ministra Rolnictwa na wprowadzenie nawozu organicznego do obrotu oraz Atest Państwowego Zakładu Higieny dla nawozu organicznego wg definicji zawartych w Obwieszczeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 grudnia 2020r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o nawozach i nawożeniu Dz.U. 2021 poz. 76 oraz zgodnie z ustawą o odpadach. Z posiadanego zezwolenia musi wynikać możliwość zagospodarowania minimum 5000 Mg ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie 190805”

Pytanie 5:

Czym Zamawiający uzasadnia konieczność odbycia wizji lokalnej? Obowiązkową wizją lokalną, która w dodatku musi odbyć się minimum pięć dni przed terminem składania ofert, Zamawiający naraża się na zarzut wcześniejszego uzyskania i wykorzystania informacji o Wykonawcach, którzy mogą złożyć oferty w postępowaniu przetargowym. Potencjalni Wykonawcy posiadają wszystkie niezbędne informacje lub mogą je posiadać podczas NIEOBOWIĄZKOWEJ wizji lokalnej. Nie ma żadnych przesłanek, aby warunkiem udziału w postępowaniu było zaświadczenie o odbyciu wizji lokalnej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający podtrzymuje konieczność odbycia obowiązkowej wizji lokalnej. Wiąże się to z kubaturą oraz konstrukcją stanowiska składowania osadu (m. innymi niski dach, brak możliwości manewrów podczas załadunku w boxach, konieczność precyzyjnego wjazdu na wagę, uwarunkowania społeczne –bliskie sąsiedztwo domów mieszkalnych). Zaświadczenie o odbyciu wizji lokalnej, podpisane przez obie strony upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcę, musi być załączone do oferty-Załącznik nr 5 do SZ zgodnie z pkt.VI.1 ppkt.5 SZ.

Pytanie 6:

Proszę również o podanie, ile w ciągu ostatnich dwóch lat osadu wytworzonego przez Zamawiającego zostało zagospodarowanych w procesie R3 a ile w procesie R10, skoro Zamawiający wprowadził tak restrykcyjne wymagania odnośnie zagospodarowania osadu w procesie innym, niż R10, jednocześnie nie stawiając żadnych wymagań odnośnie zagospodarowania osadów w procesie R10.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający w ostatnich 2 latach łącznie zagospodarował osad ściekowy w procesach:

Proces R3 – 4688 tony

Proces R10 – 4442 tony

Pytanie 7:

Podsumowując, wnoszę o:

- a) wykreślenie ze specyfikacji zapisu o odbiorze osadów partiami po 100 Mg minimum dwa razy w tygodniu i zastąpienia go zapisem odpowiadającym rzeczywistości;
- b) wykreślenie ze specyfikacji zapisu o konieczności zagospodarowania osadów w procesie R3 na terenie województwa małopolskiego i dopuszczenie – zgodnie z prawem – możliwości zagospodarowania osadów w dowolnym procesie i województwie;
- c) wykreślenie ze specyfikacji zapisu o konieczności posiadania certyfikatu ISO 14001 w zakresie prowadzenia odzysku odpadów w procesie R3;
- d) wykreślenie ze specyfikacji zapisu o konieczności posiadania zezwolenia Ministra Rolnictwa na wprowadzenie nawozu organicznego do obrotu oraz Attest PZH dla nawozu organicznego;
- e) wykreślenie ze specyfikacji zapisu o konieczności odbycia obowiązkowej wizji lokalnej.
- f) podanie, ile w ciągu ostatnich dwóch lat ton osadu wytworzonego przez Zamawiającego zostało zagospodarowanych w procesie R3 a ile w procesie R10.

Odpowiedź nr 7a:

Zgodnie z odpowiedzią nr 1.

Odpowiedź nr 7b:

Zgodnie z odpowiedzią nr 2.

Odpowiedź nr 7c:

Zgodnie z odpowiedzią nr 3.

Odpowiedź nr 7d:

Zgodnie z odpowiedzią nr 4.

Odpowiedź nr 7e:

Zgodnie z odpowiedzią nr 5.

Odpowiedź nr 7f:

Zgodnie z odpowiedzią nr 6.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe zapytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, terminy składania i otwarcia ofert, jak i pozostałe zapisy SZ pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Jerzy Sioma

Kierownik Zamawiającego

mgr inż. Jerzy Sioma